2

cauerit. Sicut ad presens, nullusque de illo, vel illa preter nos hac vice disponere potueris, siue posse reseruatio ne S decreto obseruentibus supradictis. Et sicut exhibita nobis nuper pro parte dilecta in Christo filie nobilis mulieris Catherine Fernandez, de Cordoua Marchionise de Priegio petitio continebat, alias ipsa pie considerans presbyteros Societatis Iesu iam diu in alma Urbe ritè institute ad Dei omnipotentis gloriam S Christi fidelium animarum salutem, religionisque Christiane defensionem S propagacionem Sedi prefatae inseruiendo nobis S nostris successori bus Romanis Pontificibus pro tempore existetibus peculari quodam voto se astrinxisse, ac plurimos in Ecclesia Dei fructus afferre, nec non in diuersis Orbis partibus plurimum sua doctrina S exemplo hominibus prodeesse: unum Collegium scholarium eiusdem Societatis in Oppido de Mötilla Cordubensis Diocesis, suis proprijs expensis construi S edificari fecit, illudque de bonis sibi ab eodem omnipotenti Deo collatis donauit, S in eo dictæ Societatis Collegiales persone ad uniuersalem Christi fidelium animarum salutem, tam publice prædicando S docendo, quam priuatum die noctuque in bonis operibus S studijs vigilando, S in dicto oppido alijsque illi circumiicinis locis plurimum proficientes, iusto competentiè numero existant. Sed cum illi ex bonis ab eadem Catherine prefato Collegio in dote relictis, ut præfertur commode sustentari non possint, si pre stimonium seu portio aut Beneficium huiusmodi, quod, seu que eidem oppido contiguum extitit præfato Collegio perpetuo uniretur, annexetur, S incorporaretur, ex hoc profecto earumdem collegialium personarum congruae sustentationi S commoditatibus, ipsiusque Collegij manutentioni apprime consuleretur, ipseque Collegiales persone literarum studijs solitiisque pietatis operibus liberius vacare, ac onera illis pro tempore incumbentia facilius perferre possent. Quare pro parte Catherine Marchionise, ac Andreæ prædictorum afferentium prestimonij, seu portionis,

aut

aut Beneficij huiusmodi fructus, redditus, & prouentus,
trecentorum ducatorum auri de Camera secundum commu-
nem extimationem valorem annum non excedere, nobis
fuit humiliter supplicatum, ut prestimonium seu portionē,
aut Beneficium huiusmodi eidem Collegio perpetuo unire,
anneccere, & incorporare de benignitate Apostolica digna-
remur. Nos igitur qui dudu inter alia volimus, quod
petentes Beneficia Ecclesiastica alijs uniri, tenerentur ex
primere verum annum valorem secundum extimationē
prefatam etiam Beneficij cui aliud uniri peteretur, alic-
quin unio non valeret, & semper in unionibus commissio
fieret ad partes vocatis quorum interesset, Catherinā Mar-
chionis, ac Andream p̄afatos à quibus suis excommuni-
cationis, suspēsionis, & interdic̄i, alijsquē Ecclesiasticis
sentētys, censuris, & poenit, à iure vel ab homine, quavis
occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodati
existunt, ad effectum pr̄äsentium dumtaxat consequēdum,
harum serie absoluentes & absolutos fore censentes. Nec
non fructuum, reddituum, & prouentuum dicti Collegij ve-
rum annum valorem pr̄äsentibus pro expresso habentes,
huiusmodi supplicationibus inclinati, Prestimonium seu
portionem, aut Beneficij huiusmodi, siue pr̄missio, siue alio
quois modo, quem etiam si ex illo queuis generalis reser-
uatio etiā in corpore iuris clausa resultet, pr̄äsentibus ha-
beri volumus pro expresso. Aut ex alterius cuiuscūque per-
sona, seu per similem resignationem dicti Andree, vel cu-
iussuis alterius de illo vel illa in Romana Curia, vel ex-
tra eam etiam coram Notario publico, & testibus sponte
factam, aut affectionē alterius Beneficij Ecclesiastici qua-
uis auctoritate collati vacet, etiam si tanto tempore vaca-
uerit, quod eius collatio iuxta Lateranensis statuta Conci-
lij ad Sedem prefatam legitimè devoluta. Ac prestimonii
seu portio, aut Beneficium huiusmodi dispositioni Apostoli-
ce specialiter, vel alias generaliter reseruatum, seu reser-
uata existat, & super eo vel ea inter aliquos lis, cuius fa-

tum presentibus haberi volumus pro expresso, pendeat indecisio, dummodo eius dispositio ad nos hac vice pertineat, cum annexis huiusmodi, ac omnibus iuribus et pertinentijs suis eidem Collegio dicta auctoritate Apostolicatenore praesentium perpetuo unius, anneximus, et incorporamus, ita quod licet moderno, et pro tempore existenti legi timo eiusdem Collegij Rectori prestitonij, seu portionis, aut Beneficij huiusmodi possessionem per se, vel alium, seu alios propria auctoritate libere apprehendere, et perpetuo retinere illiusque fructus, redditus, et prouentus colligere, leuare, arrendare, locare, et dislocare, ac in suos et dicti Collegij usus et utilitatem, de licentia tamen Praeposti Generalis, seu eius Vicegerentis, ac pro more Societatis huiusmodi approbato conuertere. Necnon eidem prestitonio, seu portioni, aut Beneficio per presbyterum, seu presbyteros seculares per Ordinarium approbando ad ipsius Praeposti Generalis, seu Vicegerentis nutum ponendum, seu ponendos, ac amouendos, seu amouendos in diuinis quatenus illi sic deserutri consueverit, deseruiri facere, Dioecansi loci, seu cuiusvis alterius licentia desuper minimè requista. Decernentes unionem, annexionem, et incorporationem prefatas, necnon easdem praesentes literas ex qua uis etiam iuridica et rationabili causa, et ad quorumuis instantiam de subreptionis, vel obreptionis vitio, aut intentionis nostra defectu notari, vel impugnari non posse, ac causam, seu causas propter quas concessae sunt, coram locorum Ordinariis, vel alijs quibuscumque, etiam tamquam Sedis praefatae delegatis verificari nullatenus debere, nec aliquic ad id teneri, seu cogi, vel compelli posse, neque super hoc coram quibuscumque iudicibus comparere, seu respondere tenari, nec propterea aliquibus censuris, seu panis innodari. Ac unionem, ac literas huiusmodi ex eo, quod interesse putantes vocati non fuerint subreptitias, aut obreptitias fuisse, vel censi minime posse, seu debere, et ex eo quod in forma iuris facta non sint, et contra dispositionem utimmo

celebrati, seu aliorum Conciliorum. Ac prestatimoniū, seu
portionio, aut Beneficiū huiusmodi extra Diocesim Cordu-
bensem prefatam existat, viribus non subsistere, sed bis &
quibusuis alijs, non obstantibus validas & efficaces in om-
nibus & per omnia existere, suosq[ue] plenarios effectus for-
tiri debere. Et nihilominus Rectorem, seu quempiam aliū,
vel Societatem, aut Collegium huiusmodi postquam posses-
sionem prefatam apprehenderit, & Prestimonium, seu por-
tionem, aut Beneficiū huiusmodi pacificè possederit, de
triennali possessore non molestando, ac singulis illius par-
tibus, & alijs quibuscumque regulis, & constitutionibus,
necnon priuilegijs, & indultis, quibus possessores Benefi-
ciorum Ecclesiasticorum de iure, statuto, vel consuetudine,
aut alias quomodolibet vtuntur, potiuntur, & gaudent, ac
vti, potiri, & gaudere poterunt, uti potiri, & gaudere, ac
desuper nullo unquam tempore etiam ex eadem iuridica,
& rationabili causa qualiscumque illa sit molestari, ac
alias in huiusmodi possessione perturbari, ipsumq[ue] Reclu-
rem, vel Collegium, aut Societatem huiusmodi ad verifica-
tionem narratiæ, & aliorum præmissorum nullatenus te-
neri, seu desuper compelli posse. Sicque in eisdem præmissis
omnibus & singulis per quoscumque Iudices, & Commissa-
rios quavis auctoritate fungentes sublata eis, & eorū cui-
libet quavis aliter iudicandi, & interpretandi facultate,
& auctoritate, iudicari & diffiniri debere. Necnon ex nūc
prout est irritum & inane quicquid secus super his à quo-
quam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter attenta-
tum, forsan est haclenius, vel in posterum contigerit atten-
tari. Non obstantibus voluntate priori nostra prefata, ac
Lateranensis Concilij nouissime celebrati uniones perpe-
tuas, nisi in casibus à iure permisis fieri prohibentis. Nec
non fœlicis recordationis Bonifacij Papæ Octavi prædeces-
soris nostri, & alijs Apostolicis constitutionibus contra-
rijs quibuscumque. Aut si aliqui super prouisionibus sibi fa-
ciendis de Prestimonij, seu prestimonalibus, portionibus,